
Platz Mannschaft Ergebnis 1 - 3 Ergebnis 4 - 6 Summe

1. Ergo Sports / SG Bornberg 2.157 2.341 4.498

2. Atruvia / Stadtverwaltung Münster / 481 Pizzamanufaktur 2.146 2.245 4.391

3. BASF Coatings I 2.168 2.164 4.332

4. Bowltreff I 2.165 2.098 4.263

5. SG Stern Düsseldorf 2.079 2.049 4.128

6. Mauri Bowling 2.157 1.967 4.124

7. Bowltreff II 2.052 2.045 4.097

8. DRV Westfalen 1.936 1.968 3.904

9. ThyssenKrupp Stahl I 1.995 1.886 3.881

10. ThyssenKrupp Stahl II 1.907 1.938 3.845

11. Stadtverwaltung Düsseldorf 1.954 1.829 3.783

12. Foseco Borken / DRV 1.818 1.954 3.772

13. Deutsche Bank Düsseldorf 1.896 1.847 3.743

14. BASF Coatings II 1.764 1.823 3.587

Platzierung

Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften



Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Janke Susan w 150 175 218 543 175 185 161 521 1.064

Rademacher Frank m 148 134 91 373 113 144 162 419 792

Schröder Renate w 148 165 107 420 139 143 177 459 879

Schröder Harald m 141 152 189 482 174 188 193 555 1.037

587 626 605 1.818 601 660 693 1.954 3.772

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Morgenstern Michael m 195 146 237 578 135 157 172 464 1.042

Morgenstern Margit w 176 145 184 505 148 177 138 463 968

Himmelberg Nina w 170 185 165 520 153 197 166 516 1.036

Himmelberg Mark m 163 197 194 554 150 175 199 524 1.078

704 673 780 2.157 586 706 675 1.967 4.124

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Jaspert Ralf m 150 169 179 498 148 176 191 515 1.013

Herden Christoph m 128 190 109 427 227 139 121 487 914

Hüvelmeyer Olaf m 220 146 147 513 130 163 149 442 955

Herden Claudia w 196 173 129 498 215 165 144 524 1.022

694 678 564 1.936 720 643 605 1.968 3.904Ergebnis Mannschaft

Mauri Bowling Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft

DRV Westfalen Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Foseco Borken / DRV Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft

Ergebnisse



Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Ergebnisse

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Trautner Roswitha w 174 181 159 514 143 146 177 466 980

Heinrichs Gerd-Josef m 132 151 169 452 165 129 203 497 949

Gromnitza Werner m 183 152 147 482 139 146 169 454 936

Neuhaus Christel w 144 147 157 448 142 152 136 430 878

633 631 632 1.896 589 573 685 1.847 3.743

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Batti Karina w 196 197 211 604 252 148 169 569 1.173

Poppenborg-Kazulke Rita w 122 134 161 417 166 177 122 465 882

Senne Helmut m 211 222 150 583 195 180 169 544 1.127

Kazulke Thomas m 187 191 183 561 145 182 193 520 1.081

716 744 705 2.165 758 687 653 2.098 4.263

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Masuth Roland m 124 126 191 441 180 165 136 481 922

Masuth Silvia w 117 155 133 405 149 123 152 424 829

Springwald Timo m 185 180 151 516 187 155 140 482 998

Fühner Maximilian m 222 234 234 690 194 229 235 658 1.348

648 695 709 2.052 710 672 663 2.045 4.097Ergebnis Mannschaft

Bowltreff I Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft

Bowltreff II Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Deutsche Bank Düsseldorf Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft



Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Ergebnisse

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Gräfe Klaus m 179 168 161 508 135 123 143 401 909

Petry Jürgen m 165 124 208 497 152 168 171 491 988

Beuer Kurt m 174 158 176 508 151 165 172 488 996

Bickmann Doris w 165 156 161 482 170 151 185 506 988

683 606 706 1.995 608 607 671 1.886 3.881

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Wiemann Dagmar w 123 139 152 414 153 167 125 445 859

Ebert Benjamin m 199 202 183 584 181 211 202 594 1.178

Himmel Stefan m 160 194 200 554 180 211 147 538 1.092

Wiemann Ralf m 187 170 170 527 137 143 192 472 999

669 705 705 2.079 651 732 666 2.049 4.128

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Thiel Christin w 182 213 219 614 195 249 188 632 1.246

Hermsteiner Patrick m 158 157 167 482 162 196 177 535 1.017

Hermes Jens m 202 175 160 537 179 215 232 626 1.163

Schier Jannik m 159 169 196 524 190 170 188 548 1.072

701 714 742 2.157 726 830 785 2.341 4.498Ergebnis Mannschaft

SG Stern Düsseldorf Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft

Ergo Sports / SG Bornberg Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

ThyssenKrupp Stahl I Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft



Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Ergebnisse

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Bassen Matthias m 278 234 144 656 156 200 213 569 1.225

Brinkmann Maximilian m 172 173 175 520 186 191 191 568 1.088

Zacheja Michael m 170 176 159 505 162 148 173 483 988

Okunowski Siggi m 150 171 166 487 206 191 147 544 1.031

770 754 644 2.168 710 730 724 2.164 4.332

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Teixeira Abel m 181 215 205 601 185 235 173 593 1.194

Börding Michael m 181 189 167 537 160 171 138 469 1.006

Fühner Kalle m 164 208 148 520 176 220 203 599 1.119

Deppe Lothar m 145 182 161 488 226 192 166 584 1.072

671 794 681 2.146 747 818 680 2.245 4.391

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Ehlke Andreas m 124 160 180 464 149 149 127 425 889

Laumann Reinhard m 118 117 162 397 139 147 129 415 812

Brinkmann Olaf m 152 133 143 428 155 182 151 488 916

Stückmann Hubert m 161 136 178 475 174 173 148 495 970

555 546 663 1.764 617 651 555 1.823 3.587Ergebnis Mannschaft

Atruvia / Stadtverwaltung Münster 
/ 481 Pizzamanufaktur

Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft

BASF Coatings II Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

BASF Coatings I Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft



Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Ergebnisse

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Ribitzki Andreas m 138 203 163 504 176 146 149 471 975

Bürkle Uwe m 148 175 122 445 163 142 147 452 897

Potzner Manfred m 159 180 339 179 170 182 531 870

Ipers Sven m 169 181 149 499 164 166 154 484 983

- blinder Spieler - 120 120 0 120

575 718 614 1.907 682 624 632 1.938 3.845

Name Vorname G 1 2 3 Summe 1 2 3 Summe
Esser Norbert m 160 129 135 424 124 137 149 410 834

Miller Petra w 179 175 196 550 172 164 158 494 1.044

Schulte Bernd m 167 178 124 469 190 172 153 515 984

Rachel Horst m 184 141 186 511 139 116 155 410 921

690 623 641 1.954 625 589 615 1.829 3.783

Stadtverwaltung Düsseldorf Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft

ThyssenKrupp Stahl II Vorrunde Endrunde
Summe 

Vor- und 
Endrunde

Ergebnis Mannschaft



Name Vorname G BSG 1 2 3 Su. 1-3 4 5 6 Su. 4-6
Summe

höchstes
Spiel Schnitt

Thiel Christin w Ergo Sports / SG Bornberg 182 213 219 614 195 249 188 632 1.246 249 207,7

Batti Karina w Bowltreff I 196 197 211 604 252 148 169 569 1.173 252 195,5

Janke Susan w DRV 150 175 218 543 175 185 161 521 1.064 218 177,3

Miller Petra w Stadtverwaltung Düsseldorf 179 175 196 550 172 164 158 494 1.044 196 174,0

Himmelberg Nina w Mauri Bowling 170 185 165 520 153 197 166 516 1.036 197 172,7

Herden Claudia w DRV Westfalen 196 173 129 498 215 165 144 524 1.022 215 170,3

Bickmann Doris w ThyssenKrupp Stahl I 165 156 161 482 170 151 185 506 988 185 164,7

Trautner Roswitha w Deutsche Bank Düsseldorf 174 181 159 514 143 146 177 466 980 181 163,3

Morgenstern Margit w Mauri Bowling 176 145 184 505 148 177 138 463 968 184 161,3

Poppenborg-Kazulke Rita w Bowltreff I 122 134 161 417 166 177 122 465 882 177 147,0

Schröder Renate w Foseco Borken 148 165 107 420 139 143 177 459 879 177 146,5

Neuhaus Christel w Deutsche Bank Düsseldorf 144 147 157 448 142 152 136 430 878 157 146,3

Wiemann Dagmar w SG Stern Düsseldorf 123 139 152 414 153 167 125 445 859 167 143,2

Masuth Silvia w Bowltreff II 117 155 133 405 149 123 152 424 829 155 138,2

Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Einzelspielerstatistik - Damen



Name Vorname G BSG 1 2 3 Su. 1-3 4 5 6 Su. 4-6
Summe

höchstes
Spiel Schnitt

Fühner Maximilian m Bowltreff II 222 234 234 690 194 229 235 658 1.348 235 224,7

Bassen Matthias m BASF Coatings I 278 234 144 656 156 200 213 569 1.225 278 204,2

Teixeira Abel m 481 Pizzamanufaktur 181 215 205 601 185 235 173 593 1.194 235 199,0

Ebert Benjamin m SG Stern Düsseldorf 199 202 183 584 181 211 202 594 1.178 211 196,3

Hermes Jens m Ergo Sports / SG Bornberg 202 175 160 537 179 215 232 626 1.163 232 193,8

Senne Helmut m Bowltreff I 211 222 150 583 195 180 169 544 1.127 222 187,8

Fühner Kalle m Atruvia Münster 164 208 148 520 176 220 203 599 1.119 220 186,5

Himmel Stefan m SG Stern Düsseldorf 160 194 200 554 180 211 147 538 1.092 211 182,0

Brinkmann Maximilian m BASF Coatings I 172 173 175 520 186 191 191 568 1.088 191 181,3

Kazulke Thomas m Bowltreff I 187 191 183 561 145 182 193 520 1.081 193 180,2

Himmelberg Mark m Mauri Bowling 163 197 194 554 150 175 199 524 1.078 199 179,7

Schier Jannik m Ergo Sports / SG Bornberg 159 169 196 524 190 170 188 548 1.072 196 178,7

Deppe Lothar m 481 Pizzamanufaktur 145 182 161 488 226 192 166 584 1.072 226 178,7

Morgenstern Michael m Mauri Bowling 195 146 237 578 135 157 172 464 1.042 237 173,7

Schröder Harald m Foseco Borken 141 152 189 482 174 188 193 555 1.037 193 172,8

Okunowski Siggi m BASF Coatings I 150 171 166 487 206 191 147 544 1.031 206 171,8

Hermsteiner Patrick m Ergo Sports / SG Bornberg 158 157 167 482 162 196 177 535 1.017 196 169,5

Jaspert Ralf m DRV Westfalen 150 169 179 498 148 176 191 515 1.013 191 168,8

Börding Michael m Stadtverwaltung Münster 181 189 167 537 160 171 138 469 1.006 189 167,7

Wiemann Ralf m SG Stern Düsseldorf 187 170 170 527 137 143 192 472 999 192 166,5

Springwald Timo m Bowltreff II 185 180 151 516 187 155 140 482 998 187 166,3

Beuer Kurt m ThyssenKrupp Stahl I 174 158 176 508 151 165 172 488 996 176 166,0

Petry Jürgen m ThyssenKrupp Stahl I 165 124 208 497 152 168 171 491 988 208 164,7

Zacheja Michael m BASF Coatings I 170 176 159 505 162 148 173 483 988 176 164,7

Schulte Bernd m Stadtverwaltung Düsseldorf 167 178 124 469 190 172 153 515 984 190 164,0

Ipers Sven m ThyssenKrupp Stahl II 169 181 149 499 164 166 154 484 983 181 163,8

Ribitzki Andreas m ThyssenKrupp Stahl II 138 203 163 504 176 146 149 471 975 203 162,5

Stückmann Hubert m BASF Coatings II 161 136 178 475 174 173 148 495 970 178 161,7

Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Einzelspielerstatistik - Herren



Name Vorname G BSG 1 2 3 Su. 1-3 4 5 6 Su. 4-6
Summe

höchstes
Spiel Schnitt

Betriebssportverband NRW e.V. Bowling 2023
     4er Mannschaften

Einzelspielerstatistik - Herren

Hüvelmeyer Olaf m DRV Westfalen 220 146 147 513 130 163 149 442 955 220 159,2

Heinrichs Gerd-Josef m Deutsche Bank Düsseldorf 132 151 169 452 165 129 203 497 949 203 158,2

Gromnitza Werner m Deutsche Bank Düsseldorf 183 152 147 482 139 146 169 454 936 183 156,0

Masuth Roland m Bowltreff II 124 126 191 441 180 165 136 481 922 191 153,7

Rachel Horst m Stadtverwaltung Düsseldorf 184 141 186 511 139 116 155 410 921 186 153,5

Brinkmann Olaf m BASF Coatings II 152 133 143 428 155 182 151 488 916 182 152,7

Herden Christoph m DRV Westfalen 128 190 109 427 227 139 121 487 914 227 152,3

Gräfe Klaus m ThyssenKrupp Stahl I 179 168 161 508 135 123 143 401 909 179 151,5

Bürkle Uwe m ThyssenKrupp Stahl II 148 175 122 445 163 142 147 452 897 175 149,5

Ehlke Andreas m BASF Coatings II 124 160 180 464 149 149 127 425 889 180 148,2

Potzner Manfred m ThyssenKrupp Stahl II 0 159 180 339 179 170 182 531 870 182 174,0

Esser Norbert m Stadtverwaltung Düsseldorf 160 129 135 424 124 137 149 410 834 160 139,0

Laumann Reinhard m BASF Coatings II 118 117 162 397 139 147 129 415 812 162 135,3
Rademacher Frank m Foseco Borken 148 134 91 373 113 144 162 419 792 162 132,0


